Дело № 5-322/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2022 года

                                                                     г. Зеленодольск

Мировой судья судебного участка № 1  по Зеленодольскому судебному району РТ М.В. Соколовская, рассмотрев материалы по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Зверева В* В*, *** года рождения, уроженца г. *** Республики Татарстан, ***, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: РТ, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

права и обязанности лица, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, Звереву В.В. разъяснены (подпись привлеченного),

УСТАНОВИЛ:
15.04.2022 в 16 час. 01 мин., находясь в магазине «Пятерочка» № 12813, расположенном по адресу: РТ, г. Зеленодольск, ул. ***, д. *, Зверев В.В. тайно похитил кофе «Jacobs Millicano», 75 гр., стоимостью 322,99 руб. без НДС, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Зверев В.В. свою вину в совершении правонарушения признал.

Вина Зверева В.В. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 2602853 от 15.04.2022; заявлением и объяснение *** К.О.; объяснением *** Д.В.; объяснением *** И.А.; заявлением *** Н.Н.; протоколом  осмотра места происшествия; распиской; справкой о стоимости похищенного; видеозаписью.
При назначении административного наказания Звереву В.В. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим ответственность Зверева В.В., является признание вины, обстоятельством, отягчающим ответственность – повторное совершение однородного административного правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 7.27, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Зверева В* В* признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 суток. Срок ареста исчислять с 15.04.2022 с 21 час. 40 мин.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ                  М.В. Соколовская